bat cū legatis Atheniensium: qui huius rei causa aderāt: Agnone duce. Oportebat enim Athenienses quoq; cū classe & peditatu aduersus Chalcidēses præsto esse. Igitur ab Odrysis ingressus: accersit primū Thraces quibuscūq; iperitabat: intra Aemū montē & Rhodopē ponto Euxino tenus & helleſpōto. Deinde superato Aemo getas & quecūq; aliæ Cis Istrū fluuiū magis ad pontū Euxinū uergētes incolūt populi: qui sūt getæ & Scythæ finitimi: ac similes cultu: oēs ex eqs sagittarii quos hipporoxotas dicimus. Præterea euocauit mōrāoꝝ thracū p multos: genus libeꝝ & machæris accinctū q dii uocātur. Rhodopem plerosq; icolētes partim mercede inductos: partim studio secutos. Accersit & Agrianes & læaos & cæteras gētes pæonias impii sui ultimos: usq; ad graeos & læaos pœnas & Strymonē Amnē: qui fluit e Scomio mōte per graeos ac læaos: ubi imperii est terminus: hīc ad pœnas sui iam iuris illic qua spectat Triballos qui & ipsi sui iuris sūt Treribus ac Tilaræis terminantibus qui Scomium montem incolunt ad Septentriones continenter ad Solem occide ntem usq; ad oscium flumen: ex eodē quo Nestus & Ebrus oriens monte inculto & sane Rhodope uicino. Fuit aut Odrysoꝝ imperium magnitudine ad mare usq; pertingens ab Vrbe abderoꝝ ad pontum Euxinum usque ad flumen Istrum: ea ora ubi minimum spaciū habet potest ambiri nauigando: si uentus a puppi semper inspiret naui rotunda: quattuor diebus ac totidē noctibus. Item itinere terrestri ubi breuissimū ab Abderis ad Istrū uir expeditus undecim intra dies trasmittat. Et tanta quidem fuit ad mare longitudo. Per Mediterranea uero a Bizatio ad læaos & sup Strymonē: hac hinc. n. longissimus est a mari tractus: homini expedito tredecim intra dies peragrabitur. Tributum quoq; quod ex barbaris gentibus græcisq; exigebatur sub Sertuo q post Sitalcē regno potitus maxie id auxit quadringentoz; fere talentoz;: fuit uis summa auri argentiq;: Nec inferiora his quæ afferebantur ex auro & argento munera. Præter res textiles: uel uillosas uel leues & aliā suppellectilē: quæ non modo ipsi: sed et proceribus nobilibusq; Odrysoꝝ stata erant: longe alio q apud regnum persæz instituto: & quæ apud alios Thraces accipiendi citius quadandi. Deformius. n. erat eum qui posceretur nō dare quā eum qui posceret nō imperrare. Tam & si hoc instituto plerunq; imperiose utebantur: quoniā nihil donanti nihil transigere licebat. Ita regnū eo potentia peruenit. Quippe omnium qui in Europa sunt inter Ioniū sinum & pontum Euxinum: hoc maximū extitit prouentu pecuniæ: & cæteris opibus: sed robore certandi & exercitus magnitudine multo est Scythæz gente inferius. Nam scythis non modo quæ i Europa: sed etiam quæ in Asia sunt nationes æquari nequeant: ut singulæ illis omnibus inter se concordibus resistent: ne in alia quidem solertia ac prudentia ex præsentii utilitate uiuendi. Sitalces igitur tam ingenti plage imperans: ubi cōparato exercitu oīa inexpedito fuerūt: pfectus i Macedonia est primū p suū regnū: deinde per Cercinā montē hitatoribus uacū q Sintos Pæonesq; cōmittit eadē uia: quā ipse prius i expeditōe aduersus Pæones fecerat successa silua. Eū mōtē trāseūtes ad dexterā hēbant pæones: ad Sinistrā Sintos & Medos. Quē emensi puenerūt i dobez. Pæoniā nihil in eo supando passi nisi aliqd morbo. Nā morbus icidit. Si qdē thracū sine iperio nō pagz multi ultro seqbant p dæ gratia. Itaq; fert oīs multitudo nō mior cētū quinquaginta milibus extitisse: & hæc maxia ex pte pedestris ex tertia at ferme eqstris. Qui eqtatus ex Odrysis pcpue cōstabat: scdm hos ex Getis ex peditatu machæris ferri: q e Rhodope descenderūt: gens futiuris bellacissimi erāt. Cætez uero uulgus ipa terribilissimū multitudie promiscuum sequebat in

doberum ubi coierunt: quæ in rem fuerat præpararunt ut e montis iugo inuade-  
 rent inferiorem Macedoniã quæ Perdiccæ parebat. Nam inter Macedonas sunt  
 & Lyncestæ & Elimiotæ: & aliæ in superioribus gentes sociæ illis atq; obnoxia.  
 In his quæ Perdiccas regnũ habebat. Nam eius pater Alexander ac progenitores  
 Timenidæ olim ab argo oriundi eã quæ nũc maritima est. Macedoniã primi ad  
 epti sunt: in eaque regnarunt bello: expulsis ex Pieria quidẽ pieribus qui postea  
 sub pangeo trans Strymmonẽ incoluerunt. Phagretẽ aliaq; item oppida. Vnde  
 nunc quoq; sub Pangæo plaga uergens ad mare uocatur sinus piericus. Ex ea ue-  
 ro quæ nomiatur Bottia Bottiæis: qui nunc Chalcidensiu sunt cõfines. Quinẽt  
 in Pæonia iuxta Axiũ Amnẽ occuparunt: Stenẽtinem a mõtanis ad pellam us-  
 que & mare pertingentẽ: ac trans Axiũ Strymmone tenus eam quæ Mygdonia  
 appellatur eiectis hedonibus eiecerunt & ex Eordia ita nanq; nũc uocatur Eor-  
 dos: quoq; per multj deleti sũt aliquãtulũ quæ adhuc ex iis circa phystam sedes  
 habet. Nec non ex Almopia. Almopes: Alias in super gẽtes i potestatẽ redegerũt  
 Macedones hi quibus nũc ẽt imperant: Anthemũtem Grestoniã: Bisaltiam: & ip-  
 soꝝ Macedonũ pollam. Quæ omia Macedonia uocatur: quæq; regis Perdiccæ  
 Alexandri filii erãt: quo tempore Sitalces inuasit: Atq; hi quidẽ Macedones igres-  
 sis tam multis copiis resistere cum non possent quæcunq; in regione erant con-  
 portarunt in loca munita ac muros habentia: tum non admõm multa. Nam  
 postea Archelaus Perdiccæ filius regno potitus: ea quæ ibi uisuntur extruxit: am-  
 plaq; uias muniuit: ac cætera ex usu belli equis armis alioq; apparatu melius q̃  
 superiores octo reges adornauit. Exercitus autẽ Thracũ ubi ex dobero mouit:  
 primũ ingressus ea q̃ prius Philippi fuerãt: ui cæpit. Emdomenẽ Gortyniam ue-  
 ro & Athalantã & alia qdam oppida accepit in fidem ob amicitia Amyntæ cu-  
 ius philippus filius aderat. Europũ autẽ cũ tẽptasset expugnare nõ potuit. De hi-  
 nc in reliquã pgressus est Macedoniã: quæ uel ad dexterã Pellæ iacet & cyrri.  
 His iteriora non adiit Bottiãam & Pieriã: sed Mygdoniam Grestoniam Anthe-  
 muntẽ populatus est. Macedones cũ se pares peditatu fore diffiderũt: accitis eqs  
 a sociis superiora habitantibus. pauci contra multos adorti sunt. exercitũ Thra-  
 cum: & qua ipressione fecerũt: nemo sustinuit utiq; eqtes egregios ac loricatos:  
 sed multitudie circũfusa longe numerosiore ancipiti Marte pliabantur. Cunq;  
 superatum se iri a pluribus aiaduenterent pugna ad extremum inhibuerunt. Et  
 Sitalces apd Perdiccã uerba fecit: q̃ obrẽ arma itulisset. Et quoniã Atheniẽses cũ  
 classe nõ aderãt q̃ppe nõ ituz credẽtes dona ad eũ legatosq; miserant: partẽ co-  
 piarũ in Chalcidẽtes Bottiæosq; dimittit: atq; castellis extructis regionem uastab-  
 bat. Vbi dum statua haber Thessali qui ad austrũ spectant & Magnetes & cæteri  
 sub iperio Thessaloz Thermopylazq; tenus græci metu pculi: ne ipios iret ex-  
 ercitus in armis erãt. Trepidabãt itẽ trans Strymmonẽ uergentes ad aquilonem  
 Thraces quicũq; campestria incolunt. Panæi insuper & odomanti & droi & der-  
 fæi qui oes suis legibus uiuũt. Sitalces autẽ cũ græcis Atheniensiu hostibus icol-  
 loquiũ uẽit: se illoꝝ iductũ nequaq; iure societatis inuicẽ iuasuros. Ipse Chalcidi-  
 cam & Botticã & item Macedoniam infestus uastabat. Cui tandem cũ nihil eoz  
 cõfecisset quoꝝ gratia uenerat: & comeatu careret exercitus atq; hyeme uexare  
 tur Seuthes Spardoci filius ipi & patruellis q̃ potẽtia secũdus suadet: utiq; celer-  
 rie discedat. Seuthẽ autẽ pdiccas clã sibi cõciliauerat: pollicitus sororẽ se illi cũ pe-  
 cunia daturũ. Ita Sitalces p̃suasus triginta diebus & hoꝝ apd chalcidẽ octo cõsũptis  
 cũ exercitu domũ q̃ celerrime reuersus est. Et perdiccas sororem Stratonicem